نة الدرجات والمصدّقة من مديرية التربية، خلال مدة أقصاها أسبوع الدراسة الإعدادية متضمّ

واحد من تاريخ التقديم، وبعكسه يُعد القبول لاغيًا.

الدرجه النهائية الامتحانات النهائية  السعي الفصلي نوع المادة  ت

100% 60% 40% نظري 1

2-الأجور الدراسية والمساعدات المالية 
• الأجور الدراسية للطالب المقبول في قسم اللغة الانكليزي هو 1,600,000 ) مليون وستمائة

الف دينارعراقي(. 
• على الطالب الالتزام بتسديد الأجور الدراسية خلال الفترة التي تحددها الكلية على شكل

أربعة أقساط خلال السنة الدراسية ولجميع المراحل الدراسية.
• هناك مساعدات وتخفيضات بنسب محددة لذوي الشهداء والعوائل المتعففة والأخوين

والطلبة الاوائل.